
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ JUDr. JAN MACH 

Vodičkova 33, 110 00 Praha 1 
Telefon 224 210 500  E-mail: mach.jan@email.cz; jan.mach@zdravotnicke-pravo.cz 

www.judr-jan-mach.cz   |   Registrace u ČAK 02239 

 

 

 

 Informace pro klienty 

 
 

 Byla vydána vyhláška č. 397/2020 Sb. o vzdělávání v základních 

kmenech lékařů. Vyhláška obsahuje rozsáhlé přílohy, které případně zašleme 

našim klientům na vyžádání. Samotnou vyhlášku zasíláme v příloze. 

 

 Byla vydána vyhláška č. 428/2020 Sb. (úhradová vyhláška) o hodnotě 

bodu a výši úhrad zdravotních služeb včetně regulačních omezení na rok 2021. 

Rovněž tato vyhláška obsahuje rozsáhlé přílohy, které zasíláme v samostatné 

příloze. 

 

 Byla vydána usnesení vlády ČR č. 431/2020 Sb. a č. 432/2020 Sb. o 

přijetí krizových opatření. Zasíláme v příloze. 

 

 S ohledem na dotazy klientů týkající se jednak práva poskytovatele 

zdravotních služeb omezit některá práva pacientů (například právo 

nezletilých na nepřetržitou přítomnost zákonných zástupců u poskytování 

zdravotních služeb) zasíláme právní rozbor, který bude zveřejněn i v časopisu 

České lékařské komory. Jeho součástí je i odpověď na otázky týkající se 

případné odpovědnosti vedoucích pracovníků za nasazení lékařů v rámci 

zvládání následků epidemie na pracovní místa, která neodpovídají jejich 

kvalifikaci. V textu jsou červeně vyznačeny pasáže týkající se jak možnosti 

omezení práv pacientů vnitřním řádem zdravotnického zařízení, tak situací, kdy 

nezbývá než pověřit některými činnostmi lékaře, kteří nemají specializovanou 

způsobilost v příslušném oboru. Připojujeme i ustanovení § 28 zákona o 

zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ze kterého vyplývá 

právo poskytovatele zdravotních služeb některá práva omezit, je-li to třeba. 

 

 

 

V Praze dne 30. října 2020 

 

JUDr. Jan Mach   

mailto:mach.jan@email.cz
http://www.judr-jan-mach.cz/

